
P C W O R L D  2 0 0 5 1 0

4 Novinky

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Hlasuji pro:

Svou volbu označte tímto způsobem (příklad):

Můj tip:
✗

✂

Výborný disk podporující SATA 300 MB/s (SATA II) a na-
bízející vysokou datovou kapacitu s 8MB vyrovnávací
pamětí. MIKULÁŠ VONDRUŠKA

www.czechcomputer.cz Cena: 3 696 Kč

WD Caviar XL WD2500JS1 Acer PD523 AMD Sempron 64 2600+ box

V kategorii XGA projektorů se jedná o produkt s vyso-
kým světelným výkonem, který současně nabízí velmi
dobrou pořizovací cenu. JOSEF NOVOTNÝ

www.acer.cz Cena: 38 000 Kč

Otevírá cestu k 64 bitům pro uživatele, kteří dříve nemohli
využít dražších, byť výkonnějších procesorů Athlon 64 ne-
bo Pentium 4. JAN NEUMANN

www.levi.cz Cena: 2 050 Kč

Vynikající 19" monitor s S-PVA maticí poskytující skvě-
lý kontrast a jasné podání barev v kombinaci s velice za-
jímavou cenou. TOMÁŠ JIRÁSKO

www.fujitsusiemens.cz Cena: 15 900 Kč

Grafická karta se zcela novým grafickým čipem nVidia
GeForce 7800GTX pracující s rozhraním PCI Express ×16
a podávající opravdu špičkový výkon. PETR MATUŠKA

www.asus.cz Cena: 14 450 Kč

Je menší, lehčí, levnější a hezčí než 9500. Nokia ji si-
ce označuje jako smartphone, ve skutečnosti se ale jed-
ná o výborný komunikátor. LUKÁŠ ERBEN

www.nokia.cz Cena: 19 500 Kč

Základní deska pro dualcore Pentium D s hi-endovým
čipsetem 955X, podporující paměti DDR2-667MHz i Fi-
reWire 1394b. OTAKAR NĚMEC

www.abi.cz Cena: 6 300 Kč

Kvalita notebookových reproduktorů není obvykle nijak
vysoká. O příjemnější zvuk by se vám měly postrarat ty-
to USB repro Logitechu. JÁN MARKOV

www.logitech.cz Cena: 1 990 Kč

Stylová zýležitost, poskytující svému majiteli ovšem veli-
ce kvalitní snímky díky 5,1megapixelovému snímači.

DANIEL ROZEHNAL

www.alzasoft.cz Cena: 9 470 Kč

PLATNÉ PŘI ODESLÁNÍ DO 10. 10. 2005

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Vy ještě nemáte…

2 3

FSC ScenicView P19-24 Asus Extreme N7800GTX Nokia 93005 6

Foxconn 955X7AA-8EKRS27 Logitech V20 Sony Cybershot T58 9

1 0 P C W O R L D  2 0 0 5

Klíč k výběru produktů je jednodu-
chý. První trojici tvoří služby a pro-
dukty, které obdržely nejvíce hlasů
od vás, čtenářů, a postupují tak do
dalšího čísla.

Druhou trojici výrobků vybere
osazenstvo naší redakce.

Třetí trojici doporučíte svými tipy
vy. Do políčka „Můj tip“ pak napište
produkt, o kterém si myslíte, že by se
mohl nově v hlasování objevit. 

Nezapomeňte svůj tip doplnit o krátký komentář v délce cca 120
znaků (včetně mezer). 

V hlasování o nejoblíbenější produkt můžete zvolit pouze jeden vý-
robek či službu, jejichž číslo označíte křížkem ve vyhrazeném rámečku. 

Tři z vás, jejichž tipy otiskneme, nemine malá pozornost, nejzajíma-
vější tip získá roční předplatné PC WORLDu. Svoje hlasy a tipy můžete za-
sílat pomocí kuponu, přes náš web www.pcworld.cz nebo elektronickou
poštou na adresu vyjeste@idg.cz.

USB disk od společnosti AMD
získávají: pan Otakar Němec, Stříbro, pan Daniel Rozehnal,
Kolín, a pan Ján Markov, Bratislava.
Roční předplatné časopisu PC WORLD získává: pan Jan Hejsek
z Větrného Jeníkova. Všem gratulujeme.

Vy ještě nemáte…?

Borland
dává na trh novou verzi programovacího prostředí
pro vývoj podnikových aplikací v jazyce Java –
JBuilder 2006. Obsahuje nové možnosti posky-
tující vývojovým týmům účelnější spolupráci v re-
álném čase (bez hledu na geografické hranice).
Vývojáři získávají možnosti rovnocenné spolu-
práce, integrovanou podporu životního cyklu apli-
kací pro správu požadavků, správu zdrojového kó-
du a testování unit. Navíc společnost Borland
oznámila novou verzi svého produktu Optimizeit,
tedy sady nástrojů určené pro řízení výkonu apli-
kací, která nyní představuje nejnovější řešení pro
odhalování a odstraňování problémů výkonu apli-
kací typu J2EE. -OK-

Humusoft
uvádí na trh České a Slovenské republiky novou
verzi Femlabu, který vyvíjí švédská společnost
Comsolab. Femlab umožňuje modelování a simu-
laci fyzikálních procesů popsaných parciálními di-
ferenciálními rovnicemi s následným řešením me-
todou konečných prvků. Vedle řady nových vlast-
ností se objevuje také nové jméno programu –
Comsol Multiphysics 3.2. S novou verzí je na trh
poprvé uveden samostatný nástroj ComsolScript
pro rychlé zadávání a modelování úloh z příkazo-
vé řádky. K dalším novinkám patří CAD Improt
Module, jenž dovoluje načítat geometrické mo-
dely vytvořené v různých systémech CAD, nebo

samostatná aplikace pro pohyblivé konstrukce
a ALE (Arbitrary Lagrangian-Eulerian). -OK-

Symantec a Sygate
oznámily, že podepsaly dohodu o zakoupení spo-
lečnosti Sygate Technologies Symantecem. Její
technologie doplní řešení společnosti Symantec
v koncových bodech a umožní vytvořit komplex-
ního řešení zabezpečení. Očekává se, že koupě
bude uzavřena krátce po obvyklém schvalovacím
procesu ze strany regulačních orgánů. -OK-

Nová VIA pro Pentium 4
Společnost VIA na začátku září ohlásila novou či-
povou sadu VIA P4M800 Pro, určenou pro low-en-
dové sestavy s procesory Intel Pentium 4 a Intel
Celeron D osazené v patici LGA775. Základem to-
hoto čipsetu bude integrovaná grafická karta S3
Graphics UniChrome Pro, schopná pracovat v ma-
ximálním rozlišení 1 600 ×1 200 a využívající k prá-
ci sdílené operační paměti do kapacity 128 MB.

Grafické jádro pracuje se 128 bity na frekvenci
200 MHz a mělo by výkonnově dostačovat na ne-
náročné 3D aplikace. Slíbená je i podpora přehrá-
vání formátu HD video s rozlišením 1 080 pixelů.
Nebude chybět ani podpora rozšíření v podobě jed-
né AGP 8× grafické karty. Další zvláštností je mož-
nost použití operačních pamětí DDR nebo DDR2 –
čipová sada spolupracuje s oběma typy, na vý-
robci desky pak bude, pro jakou technologii se
rozhodne. Frekvence podporovaných pamětí je
266,333 a 400 MHz u DDR a 400 a 533 u DDRII.
Čipová sada bude dodávána s jižním můstkem VIA
VT8723R, který se bude starat o zvukový výstup –
VIA Vinyl Audio 5.1 nebo VIA Vinyl Gold Audio 7.1,
připojení rozhraní ATA/133 a SATA s podporou
RAID 0,1,10 a JBOD, gigabitovou síťovou kartu VIA
Velocity a podporu až osmi portů USB 2.0. O při-
pojení jižního můstku se bude starat firemní V-Link
technologie, pracující s přenosovou rychlostí až
533 MB/s. První základní desky založené na tom-
to novém čipsetu by měly být k dispozici již v prů-
běhu září, kompletní nabídka výrobců by měla být
k dispozici v průběhu října. -OK-

Tentokrát jsme vyhodnotili naši anketu Pojďte s námi dělat PC WORLD z čísla 9/2005,
kde jste vybírali články, které se vám nejvíce líbily. Program Media Explorer 6 Pro-
fessional od společnosti Zoner vyhrává pan Michal Lindner z Benešova.

Blahopřejeme!

POJĎTE S NÁMI DĚLAT PC WORLD!


